
لاپورت غایب بازی با کرواسی
آیمریک لاپورت دیدار افتتاحیه اسپانیا در یورو ۲۰۲۴ 
مقابل کرواسی را از دست داد. دیدار افتتاحیه مرحله 
گروهی یورو ۲۰۲۴ برای تیم ملی اسپانیا، مقابل کرواسی 
خواهد و بود و خبر برای ماتادورها این است که 
دلافوئنته، آیمریک لاپورت مدافع خود را برای این بازی 
در اختیار نخواهد داشت. این مدافع میانی 3۰ ساله به 
دلیل مصدومیت جزئی روز پنجشنبه به صورت انفرادی 
تمرین کرد و روز جمعه تمرین نکرد. البته لاپورت همراه 
تیم ملی اسپانیا به شهر برلین سفر خواهد کرد 
تا در کنار هم تیمی هایش حضور داشته باشد.

ـــرش بـ
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نگاه

در آستانه شروع رقابت های یورو 
۲۰۲۴، کریستیانو رونالدو در گفت و 
گویی با رسانه های پرتغالی اعام 
کرد: »ما برای این رقابت ها بسیار 
تاش کردیم و یکبار توانسیتم در 
سال های اخیر به عنوان قهرمانی 
دست پیدا کنیم. ایمان داریم که 
دوباره هم می توانیم قهرمان شویم 
و رویای قهرمانی برای ما زنده است. 

بازی به بازی ادامه خواهیم داد و 
قدم به قدم تا فینال پیش خواهیم 
رفت. با آرامش خاطر حداکثر تاش 
خود را به کار می بندیم تا به قهرمانی 

» . سیم بر
گی  د ما آ ص  خصو ر  د و  لد نا و ر
ششمین  آستانه  در  شخصی اش 
حضورش در یورو توضیح داد: »ما 
چهار روز تا اولین بازی مان فاصله 

داریم و شخصاً احساس می کنم در 
اوج آمادگی هستم. من از فوتبال لذت 
می برم و البته رکوردها هم بخشی از 
فوتبال است اما هدف من نیستند. 
برای من خوشحال کننده است که 
ششمین حضورم در یورو را تجربه 
می کنم اما هدف این است که تیمم 
پیروز شود و رکوردهای شخصی برایم 

نیستند.« مهم 

رونالدو: رکوردهای شخصی 
برایم مهم نیست

به قهرمانی پرتغال 
فکر می کنم

چشم ها خیره به بازی بزرگ دور نخست
از ساعت ۱۹:3۰ امروز، اولین بازی گروه B یورو ۲۰۲۴ بین 
دو تیم اسپانیا و کرواسی برگزار می شود؛ مسابقه ای که 
بی شک، مهم ترین رقابت دور اول گروهی جام ملت های 
اروپا خواهد بود. با توجه به حضور مدافع عنوان قهرمانی 
یعنی ایتالیا در این گروه، دو تیم نیاز مبرم به کسب امتیاز 
از این مسابقه حساس دارند و این دیدار، در تعیین 

سرنوشت این گروه بسیار حیاتی خواهد بود.
کرواسی که برای آخرین بار از مثلث خط هافبک 
خود یعنی بروزوویچ، مودریچ و کواچیچ در یک 
تورنمنت مهم بهره مند است، انگیزه های زیادی 
برای انتقام از لاروخا خواهد داشت. کرواسی که 
در یکی از جذاب ترین مسابقات دوره گذشته با 
شکست ۵-3 مقابل اسپانیا از یورو کنار رفت، در 
دیدار پایانی آخرین دوره لیگ ملت های اروپا نیز 
مقابل اسپانیا شکست خورد تا در حسرت اولین 

افتخار ملی بزرگ خود بماند.
در طرف مقابل اسپانیایی ها به دنبال سومین برد 
خود برابر کرواسی پس از برتری در یورو ۲۰۱۲ و یورو 
۲۰۲۰ هستند. ماتادورها که بدون گاوی در این دوره از 
مسابقات کار راحتی ندارند، زیر نظر لوییس دلافوئنته 
کیفیت بالایی از خود به نمایش گذاشته اند و این 
مسابقات، بهترین فرصت برای کسب چهارمین یورو 
در تاریخ فوتبال اسپانیا خواهد بود. آیمریک لاپورت، 
مدافع تیم ملی اسپانیا تنها بازیکن مصدوم دو تیم 
است که دو روز قبل از مسابقه، تمرینات خود را به طور 

انفرادی دنبال کرده.

یک افعی روی نیمکت بیانکونری
ایلیا بهزاد اول / با اعام رسمی باشگاه یوونتوس، 
تیاگو موتا سرمربی فصل گذشته بولونیا با 
قراردادی سه ساله به عنوان سرمربی جدید این 
تیم انتخاب شد. موتا که کار مربیگری را در آکادمی 
پاری سن ژرمن شروع کرده بود، با سیستم بازی 
عجیب ۲-۷-۲ در مسابقات فوتبال  پایه مورد توجه 
قرار گرفت و سپس به عنوان سرمربی جنوا انتخاب 
شد. تجربه در جنوا و اسپتزیا به موتا برای تکمیل 
کردن فلسفه تهاجمی فوتبالش کمک کرد و اوج 
بلوغ او، روی نیمکت بولونیا دیده شد؛ جایی که 
پس از دو فصل کار روی عملکرد بازیکنان جوان 
این تیم، بولونیا به لیگ قهرمانان اروپا صعود کرد.
حضور بولونیا در لیگ قهرمانان اروپا برای اولین 
بار از سال ۱۹۶۵، باعث معطوف شدن توجهات 
به بولونیا و تیاگو موتا شد. در بین باشگاه های 
مطرح فوتبال اروپا که به دنبال موتا بودند، نهایتاً 
این یوونتوس بود که قرارداد با موتا را امضا کرد؛ 
سرمربی ای که با وجود سابقه بازی و کسب سه گانه 
در تیم رقیب یووه یعنی اینتر، انگیزه بالایی برای 
اثبات خود در تورین دارد. چالش اصلی موتا، 
بازگرداندن روحیه پیروزی و تغییر هویت بازی 
یوونتوس خواهد بود. در سال های اخیر با حضور 
مربیانی چون ساری و آلگری، هویت بازی نتیجه گرا 
و تدافعی در یوونتوس شکل گرفته و حالا موتا با 
سبک فوتبالی کاماً متفاوت نسبت به مربیان 
سابق یووه، در مسیر بازگرداندن شکوه به یوونتوس 
است. قرارداد موتا با یوونتوس تا سال ۲۰۲۷ اعتبار 
خواهد داشت و وینچنزو ایتالیانو، سرمربی فصل 
گذشته فیورنتینا جای او را در بولونیا خواهد گرفت.

  سرمربی: 
دلافوئنته

سیمون
کارواخال

لی نورماند
ناچو

گریمالدو
رویس
رودری

پدری
یامال
موراتا
ویلیامز

  سرمربی: 
دالیچ

لیواکوویچ
استانیشیچ
سوتالو
پونگراچیچ
گواردیول
بروزوویچ
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کراماریچ
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اسپانیا - کرواسی

مرحله گروهی کوپاامریکا 2024

جمعه 1 تیر 1403

 آرژانتین – کانادا       3:30  

شنبه 2 تیر 1403

 پرو – شیلی       3:30 

یکشنبه 3 تیر 1403

اکوادور – ونزوئلا       1:30 

مکزیک – جامائیکا       4:30 

دوشنبه 4 تیر 1403

امریکا – بولیوی       1:30 

اروگوئه – پاناما       4:30

سه شنبه 5 تیر 1403

کلمبیا – پاراگوئه       1:30

برزیل – کاستاریکا       4:30

چهارشنبه 6 تیر 1403

پرو – کانادا       1:30

شیلی – آرژانتین       4:30

پنجشنبه 7 تیر 1403

اکوادور – جامائیکا       1:30

ونزوئلا – مکزیک       4:30

جمعه 8 تیر 1403

پاناما – امریکا       1:30

اروگوئه – بولیوی       4:30

شنبه 9 تیر 1403

کلمبیا – کاستاریکا       1:30

پاراگوئه – برزیل       4:30

یکشنبه 10 تیر 1403

آرژانتین – پرو       3:30

3:30 کانادا – شیلی 

دوشنبه 11 تیر 1403

جامائیکا – ونزوئلا       3:30

مکزیک – اکوادور       3:30

سه شنبه 12 تیر 1403

بولیوی – پاناما       4:30

امریکا – اروگوئه       4:30

چهارشنبه 13 تیر 1403

برزیل – کلمبیا       4:30

کاستاریکا – پاراگوئه       4:30

گزارش یک

عصر امروز مجارستان و سوییس 
در کلن بازی دوم گروهی را برگزار 
می کنند که آلمان، میزبان مسابقات 
و یکی از شانس های قهرمانی به 
همراه اسکاتلند هم در آن حضور دارد 
و شانس اول سرگروهی است یعنی 
بقیه باید به دنبال صعود به عنوان 

تیم دوم یا سوم باشند.
مرحله  از  قبل  دوره  در  مجارها 
گروهی بالاتر نرفتند اما خیلی ها 
می گویند تیم مارکو روسی می تواند 
شگفتی ساز این دوره باشد. این 
تیم در ۱۴ بازی خود از ابتدای سال 
۲۰۲3 شکست نخورده و با پنج برد 
و سه تساوی در هشت بازی مرحله 
بار در  برای نخستین  مقدماتی، 
گروه خود صدرنشین شده است. 
تیم بیست و ششم فیفا با پیروزی 
3 بر صفر برابر رژیم صهیونیستی 
در آخرین دیدار مقدماتی خود را 
برای سومین حضور متوالی در جام 
ملت های اروپا آماده کرده است تا 
باخت ۲ بر یک مقابل ایرلند جنوبی 

فراموش شود.
مجارستان خیلی دوست دارد با برد 
شروع کند اما برابر سوییس قرار 
گرفته که شش تا از ۹ بازی آخر دو 
تیم را برده است. بازی امروز دومین 
دیدار دو تیم در تورنمنت های مهم 
است، اولی در جام جهانی ۱۹38 بود 

و مجارها با دو گل به پیروزی رسیدند 
اما سوییس دو بازی آخر دو تیم را با 

زدن هشت گل برده است.
تیم نوزدهم فیفا در مقدماتی به 
سختی افتاد و با چهار برد و پنج 
تساوی در نهایت پشت سر رومانی 
صدرنشین قرار گرفت. این نتایج 
موقعیت مربی تیم، مراد یاکین را به 
خطر انداخت اما این مربی ۴۹ ساله 
در سمتش ماند و حالا با پشتوانه 
روحی چهار پیروزی در بازی های آخر 
اولین یوروی خود به عنوان مربی را 
تجربه می کند. سوییس در آخرین 
بازی های تدارکاتی خود با چهار گل 
استونی را شکست داد اما مقابل 

اتریش یک بر یک متوقف شد.
فشار روی یاکین است که دستاورد 
اساف خود را تکرار کند چون 
سوییس در پنج دوره آخر یورو از 
مرحله گروهی عبور کرده و در یورو 
۲۰۲۰ با عبور از فرانسه به یک چهارم 

نهایی رسید.
 

نام های بزرگ
ن  پیتا کا ی  سا بو سو مینیک  و د
مجارستان در بازی آخر تدارکاتی 
تیمش مجبور به ترک زمین شد اما 
هافبک لیورپول آماده است در کنار 
رولاند سالای که قرار است پنجاهمین 
بازی ملی اش را انجام دهد پشت سر 

مهاجم تیم بازی کند.
استیون زوبر، بال تیم ملی سوییس 
هم مقابل اتریش آسیب دید و 
حضورش در بازی امروز مبهم است 
اما بریل امبولو و دنیس زکریا، دو 
بازیکن موناکو به طور کامل تمرین 
بازی کنند.  کرده اند و می توانند 
در سوییس نام های بزرگی بازی 
می کنند مثل کاپیتان گرانیت ژاکا، 
مانوئل آکانجی و ژردان شاکری. زکی 
عمدانی هم که در ۱۵ بازی ملی هفت 
گل زده جایش در ترکیب اصلی ثابت 

. ست ا

ایتالیا در آغاز دفاع از عنوان قهرمانی اروپا 
به مصاف آلبانی می رود. آتزوری اگرچه به 
تکرار حماسه سه سال قبل می اندیشد 
اما حریفش در تنها دومین تورنمنت مهم 
تاریخ خود حاضر شده و صعود از گروه 

مرگ برایش رؤیایی است.
ایتالیا که برای یازدهمین بار در جام 
ملت های اروپا بازی می کند، می تواند 
با به دست آوردن جام هنری دلانوی در 
برلین با آلمان و اسپانیا برابر شود. اگر تیم 
لوچانو اسپالتی شگفتی دیگری خلق کند 
و قهرمان شود، دومین تیم تاریخ یورو 
لقب می گیرد که از عنوانش با موفقیت 
دفاع کرده، تنها اسپانیا در سال ۲۰۱۲ 

موفق به این کار شد.
این تیم با شش بازی بدون شکست 
به آلمان آمده اما ناکامی در صعود به 
جام جهانی و صعود سخت از مرحله 
مقدماتی یورو بعد از جدایی روبرتو 
مانچینی هواداران تیم را نگران می کند. 
اسپالتی بعد از جانشینی مانچو شش برد 
و سه تساوی با ایتالیا به دست آورده اما 
کار سختی در انتظار تیم نهم رنکینگ 
فیفا است: اسپانیا، کرواسی و آلبانی تیم 
پر از مصدوم ایتالیا را راحت نمی گذارند.

لاناتزیوناله با وجود نداشتن مدافعان 
اصلی خود 3۱۷ دقیقه است که گل 
نخورده از جمله تساوی بدون گل با 
ترکیه و برد یکشنبه گذشته برابر بوسنی 
که آخرین بازی های تدارکاتی قبل از یورو 

بود. ایتالیا در ۱۲ بازی آخرش در یورو 
شش گل خورده از جمله گلی که در فینال 
یورو۲۰۲۰ ویمبلی دریافت کرد و بعد در 
ضربات پنالتی، میزبان را شکست دادند. 
برای تکرار این موفقیت بزرگ باید قدم 
اول را محکم بردارند و مثل چهار بازی 
قبلی، آلبانی را شکست دهند چون دو 

حریف سخت انتظارشان را می کشند.
در حالی که ایتالیا به زحمت بالاتر از 
اوکراین قرار گرفت و صعود کرد، آلبانی 
صدرنشین گروه مقدماتی شد. آنها بعد 
از باخت در بازی اول مقابل لهستان 
در هفت بازی بعدی شکست نخوردند 
و بالاتر از جمهوری چک و لهستان قرار 
گرفتند. اما قرعه با آنها مهربان نبود و 
در اولین بازی با رقیب آشنایی روبه رو 
می شوند، ۹ بازیکن تیم ملی آلبانی در 

سری A بازی می کنند.
جیانی دبیازی مربی ایتالیایی، آلبانی 
را به یورو ۲۰۱۶ برد و این تیم در بازی 
آخر مرحله گروهی موفق شد رومانی 
را شکست دهد که تنها پیروزی اش در 
تورنمنت های بزرگ محسوب می شود. 
بعد از او کریستین پانوچی و ادی رجا 
هموطنانش، هر کدام سه سال روی 
نیمکت آلبانی نشستند تا اینکه سال 
گذشته مسئولیت به سیلوینیو رسید. او 
بعد از لوییز فلیپه اسکولاری در یورو ۲۰۰8 
با پرتغال، اولین مربی برزیلی است که 
در یورو حضور دارد و برای اینکه تیمش 

دوباره از مرحله گروهی حذف نشود، به 
معجزه نیاز دارد؛ پیروزی های اخیر مقابل 
لیختن اشتاین و آذربایجان هم شکاکان 
را متقاعد نمی کند. هرچند آلبانی چیزی 
برای از دست دادن ندارد و شاید در این 
گروه یکی دو تا از غول های اروپا را از 

نفس بیندازد.
اسپالتی سیستم های مختلفی را امتحان 
کرده اما جای کاپیتان جانلوییجی 
دوناروما در دروازه دست زدنی نیست. 
کاپیتان آلبانی هم برات رضوان جمشیدی 
فصلی فوق العاده با آتالانتا سپری کرد که 

نهایتش قهرمانی لیگ اروپا بود.

بازی اول گروه جذاب B را امشب اسپانیا و 
کرواسی در برلین برگزار می کنند، داستان 
دو تیم که برای چهارمین بار متوالی در یورو 
با هم روبه رو می شوند، در این رقابت ها کاماً 
متفاوت است؛ اسپانیا سه بار قهرمان این 
مسابقات شده و در یورو ۲۰۲۰ تا نیمه نهایی 
پیش رفته اما کرواسی هرگز از یک چهارم 

نهایی فراتر نرفته است.
را  پرتغال  و  آلمان  فرانسه،  انگلیس، 
شانس های قهرمانی یورو ۲۰۲۴ می دانند 
اما اسپانیا را نادیده گرفته اند. این تیم 
مستعد ابزار لازم برای فتح قله های اروپا 
را دارد. قهرمان سال های ۱۹۶۴، ۲۰۰8 و 
۲۰۱۲ در دوره قبلی در ضربات پنالتی به 
ایتالیا باخت و از رسیدن به فینال باز ماند، 
دو تیم در مرحله گروهی این تورنمنت با 
هم بازی می کنند و آلبانی نیز تیم مرموزی 
است. چهار تیم سوم از مرحله گروهی عبور 
می کنند و اگر هر کدام از اسپانیا، ایتالیا و 
کرواسی در مرحله حذفی حاضر نباشند، 

جای شگفتی است.
اسپانیا با فرم خوبی به یورو آمده، در دو بازی 
آخر تدارکاتی اش ۵ بر صفر آندورا و ۵ بر یک 
ایرلند شمالی را برده و در فروردین با برزیل 

مساوی کرده است.
تیم لوییس دلافوئنته پنجشنبه این هفته 
مقابل ایتالیا قرار می گیرد و چهار روز بعد 
با آلبانی دیدار می کند در گروه سختی که 
تک تک امتیازات اهمیت زیادی دارد. اسپانیا 
از ۱۰ بازی آخرش با کرواسی شش تا را برده 
از جمله فینال لیگ ملت های اروپای ۲۰۲3-
۲۰۲۲ در ضربات پنالتی. آخرین برد کرواسی 

مقابل اسپانیا هم در لیگ ملت های اروپا و 
در نوامبر ۲۰۱8 بوده ضمن اینکه در یوروی 
قبلی در یک هشتم نهایی با هم دیدار 
کردند که اسپانیا در وقت های اضافه ۵ بر 3 
به پیروزی رسید. در یک هشتم نهایی یورو 
۲۰۱۲ گل دیرهنگام خسوس ناواس حکم 
به برد اسپانیا داد و در مرحله گروهی یورو 
۲۰۱۶ کرواسی با برد ۲ بر یک مقابل اسپانیا 

سرگروه شد.
عملکرد کرواسی اما در جام جهانی 
فوق العاده است، این تیم در سال ۲۰۱8 
نایب قهرمان و در تورنمنت قطر سوم شد 
هرچند در دو دوره قبلی در یک هشتم نهایی 
حذف شده اند و بهترین عملکردشان در 
سال های ۱۹۹۶ و ۲۰۰8 بوده که به جمع 

هشت تیم برتر جام رسیدند.
تیم زلاتکو دالیچ هم روحیه بالایی دارد چون 
شش بازی آخرش در رقابت های مختلف را 
برده از جمله برد ۲ بر یک هفته گذشته 
مقابل پرتغال در بازی دوستانه. آنها در سه 

بازی آخرشان ۹ گل زده اند.
 

وضعیت مبهم اسپانیا
دلافوئنته نخواسته اطاعات زیادی 
درباره تیمش فاش کند و پیش بینی 
ترکیب اصلی اسپانیا برای این بازی 
آسان نیست. میکل مرینو و دنی 

اولمو کاندیدای بازی در ترکیب اصلی 
هستند اما شاید جای خودشان را به 
فابین رویس و نیکو ویلیامز بدهند. جای 
آیمریک لاپورت در دفاع ثابت است اما 
او تمرین پنجشنبه را به دلیل ناراحتی 
عضانی از دست داد و شاید ناچو 
جایش را بگیرد. لامینه یامال می تواند 
جوانترین بازیکن تاریخ یورو باشد، این 
بازیکن ۱۶ ساله از شانس بالایی برای 

بازی در ترکیب اصلی برخوردار است. 
دنی کارواخال آماده است و سرحال 
به خاطر دوگانه قهرمانی لالیگا و 
لیگ قهرمانان با رئال مادرید اما نفر 
اول برای بازی در سمت راست دفاع 

الکس گریمالدو است.
 

خط میانی 100 ساله
لوکا مودریچ 3۹ ساله، مارسلو 
ماتئو  و  ساله   3۱ بروزوویچ 
کوواچیچ 3۰ ساله خط میانی 
کرواسی را تشکیل می دهند که 

روی هم صد سال دارند. لاورو مایر 
در 3۱ بازی ملی خود هشت گل زده 

و احتمالاً در ترکیب اصلی باشد ضمن 
اینکه آندری کراماریچ و آنته بودیمیر 
او را در مثلث هجومی کامل می کنند. 

ایوان پریشیچ بعد از مصدومیت جدی 

زانو هنوز صددرصد نشده 
و حضور مارین پونگراچیچ در 
کنار یوسیپ سوتالو در قلب دفاع 

محتمل است. یوشکو گواردیول 
مقابل هم تیمی اش در منچسترسیتی، 

طرف  آن  و  می گرد  قرار  رودری 
در سمت راست دفاع یوسیپ 

استانیشیچ بازی می کند که فصلی 
فوق العاده در بایرلورکوزن 

گذاشته  سر  پشت 
است.

رقابت جذاب در گروه مرگ

اسپانیا، حریف ترسناک کرواسی

  سرمربی: 
 مارکو روسی

گولاچی
لانگ

اوربان
ژالای
نگو

ناگی
شافر
کرکز

سوبوسلای
سالای

وارگاس

  سرمربی: 
مورات یاکین

زومر
شار
آکانجی
رودریگس
ویدمر
فرویلر
ژاکا
اندویه
شاکری
وارگاس
عمدانی

16:30
مجارستان - سوییس

  سرمربی: 
اسپالتی

دوناروما
دارمیان

بونجورنو
باستونی

دی لورنزو
کریستانته

ژرژینیو
دیمارکو

فراتزی
کیزا

اسکاماکا

  سرمربی: 
سیلوینیو

بریشا
هایسای
اسماعیلی
جمشیدی
میتای
اصلانی
رمضانی
آسانی
بایرامی
صفری
بروخا

22:30
ایتالیا - آلبانی

سوییس حریف سخت مجارستان شگفت انگیز

به دومی فکر کن
فقط معجزه آلبانی را در گروه نگه می دارد

گام اول قهرمان


